
Таблица 1. Добыча нефти и газового конденсата в Украине в декабре 2012 г. (тыс. т)

Таблица 2. Добыча газа в Украине в декабре 2012 г. (млн м3) 

Предприятия
2012 г. 2011 г. Декабрь 2012 г. к декабрю 

2011 г., %
За 12 месяцев 2012 г. к 12 месяцам 

2011 г., %С начала годаДекабрь С начала года Декабрь С начала года
Добыча нефти и газового конденсата, тыс. т 250,1 3 290,1 271,3 3 316,3 92,2 99,2
НАК «Нафтогаз Украины» 227,6 2 998,6 242,2 3 041,2 94,0 98,6
«Укргаздобыча» 50,0 691,8 48,6 690,4 102,9 100,2
«Укрнафта» 170,6 2 232,8 186,6 2 271,7 91,4 98,3
«Черноморнефтегаз» 6,5 71,7 6,8 75,9 63,2 94,5
Предприятия НАК «Надра Украины» 0,5 2,3 0,2 3,2 289,9 72,1
Другие предприятия, тыс. т 22,4 291,5 29,1 275,2 77,1 105,9
Полтавская газонефтяная компания 5,2 77,6 10,1 90,6 52,0 85,6
«Рожнятовнефть» 0,05 0,64 0,05 0,62 100,0 103,0
«УкрКарпатОйл» 4,6 54,8 4,7 56,2 96,9 97,5
«Первая украинская газонефтяная компания» 0,01 0,07 0,0 0,0 0,0 0,0
«Укрнефтебурение» 2,3 31,0 3,3 31,9 71,0 97,2
«Пласт» 0,2 2,0 0,2 2,0 75,6 101,8
Бориславская нефтяная компания 1,0 11,9 1,1 12,4 89,0 96,0
«Восточный геологический союз» 0,04 0,89 0,10 1,12 38,8 79,4
ВКФ «Дион» 0,0 1,9 0,3 1,8 0,0 107,2
«Нефтегаздобыча» 1,5 29,0 2,8 34,2 51,1 84,8
«Куб-Газ» 0,7 8,4 0,4 3,3 154,9 252,9
«Природные ресурсы» 1,9 17,9 1,7 20,1 112,5 89,1
«Каштан Петролеум» 2,9 34,6 2,6 9,5 109,9 365,2
«Крымтопэнергосервис» 0,16 1,98 0,22 2,70 73,4 73,4
«Девон» 0,66 3,66 0,0 0,0 0,0 0,0
«Эско-Пивнич» 0,08 0,89 0,12 1,5 64,7 59,8
«Техноресурс» 0,02 0,29 0,02 0,02 100,0 1 787,5
«Промэнергопродукт» 0,17 0,83 0,09 0,84 197,7 98,6
«Регал Петролеум» 1,1 13,0 1,3 6,3 84,0 205,6
Добыча нефти, тыс. т 177,1 2 369,8 197,5 2 403,4 89,7 98,6
НАК «Нафтогаз Украины» 164,5 2 204,2 180,2 2 251,8 91,3 97,9
«Укргаздобыча» 9,0 160,3 10,9 163,2 82,9 98,2
«Укрнафта» 154,5 2 033,8 168,5 2 078,5 91,7 97,8
«Черноморнефтегаз» 0,7 8,9 0,8 8,8 92,5 101,7
Предприятия НАК «Надра Украины» 0,3 1,2 0,01 1,4 2 085,7 86,0
Другие предприятия, тыс. т 12,6 165,6 17,3 151,6 72,9 109,2
Полтавская газонефтяная компания 3,9 60,1 8,4 68,8 46,7 87,3
ВКФ «Дион» 0,0 1,3 0,16 1,3 0,0 97,1
«УкрКарпатОйл» 4,6 54,8 4,7 56,2 96,9 97,5
«Рожнятовнефть» 0,05 0,64 0,05 0,62 100,0 103,0
«Каштан Петролеум» 2,9 34,6 2,6 9,5 109,9 365,2
Бориславская нефтяная компания 1,0 11,9 1,1 12,4 89,0 96,0
«Техноресурс» 0,02 0,29 0,02 0,02 100,0 1 787,5
«Крымтопэнергосервис» 0,16 2,0 0,22 2,7 73,4 73,4

Предприятия
2012 г. 2011 г. Декабрь 2012 г. к декабрю 

2011 г., %
За 12 месяцев 2012 г. к 12 месяцам 

2011 г., %С начала годаДекабрь С начала года Декабрь С начала года
Добыча газа, млн м3 1 732,9 20 185,0 1 753,6 20 099,2 98,8 100,4
НАК «Нафтогаз Украины» 1 565,4 18 237,3 1 581,8 18 158,9 99,0 100,4
«Укргаздобыча» 1 277,3 15 021,9 1 278,8 14 910,4 99,9 100,7
«Укрнафта» 165,1 2 010,5 176,1 2 146,6 93,8 93,7
«Черноморнефтегаз» 120,8 1 174,5 123,0 1 056,1 98,2 111,2
НАК «Надра Украины» 2,1 30,4 3,9 45,8 54,7 66,3
Другие предприятия, млн м3 167,5 1 947,7 171,7 1 940,3 97,5 100,4
Полтавская газонефтяная компания 20,4 306,4 29,3 365,7 69,5 83,8
«УкрКарпатОйл» 2,5 29,6 2,7 31,2 94,1 94,9
«Дельта» 0,5 7,0 0,7 7,3 74,9 95,2
«Укрнефтебурение» 9,8 116,1 9,0 126,2 109,4 92,0
«Пласт» 3,2 38,8 3,4 39,6 94,0 97,9
Бориславская нефтяная компания 1,0 11,8 1,0 12,1 94,8 97,1
ПАРИ 1,3 16,8 1,8 13,2 71,5 127,9
ВКФ «Дион» 0,0 12,4 3,9 19,3 0,0 64,3
«Каштан Петролеум» 0,2 2,9 0,2 0,8 110,6 365,4
«Нефтегаздобыча» 47,4 645,2 64,8 773,2 73,1 83,4
«Тиса-Газ» 0,6 5,1 0,4 3,4 180,1 151,7
«Куб-Газ» 22,2 222,5 10,6 88,2 209,0 252,1
«Природные Ресурсы» 24,4 207,6 17,6 225,8 138,3 91,9
«Промэнергопродукт» 2,1 16,4 1,5 15,7 139,9 104,6
«Крымтопэнергосервис» 0,01 0,06 0,01 0,06 100,0 93,2
«Восточный геологический союз» 1,0 13,7 1,3 17,8 73,7 77,1
«Эско-Пивнич» 19,6 185,3 15,6 160,4 125,7 115,5
«Первая украинская газонефтяная компания» 0,2 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0
«Девон» 4,4 25,7 0,0 0,0 0,0 0,0
«Техноресурс» 0,001 0,03 0,001 0,001 100,0 2 600,0
«Регал Петролеум» 6,2 74,5 7,4 35,9 84,7 207,5
«Надрагаз» 0,6 8,1 0,7 4,3 89,2 190,1
Добыча природного газа, млн м3 1 667,7 19 395,9 1 682,8 19 274,4 99,1 100,6
НАК «Нафтогаз Украины» 1 509,1 17 561,9 1 522,8 17 485,4 99,1 100,4
«Укргаздобыча» 1 255,2 14 762,1 1 260,2 14 726,4 99,6 100,2
«Укрнафта» 130,9 1 594,9 135,7 1 657,0 96,5 96,3
«Черноморнефтегаз» 120,8 1 174,5 123,0 1 056,1 98,2 111,2
НАК «Надра Украины» 2,1 30,4 3,9 45,8 54,7 66,3
Другие предприятия, млн м3 158,5 1 834,0 160,0 1 789,1 99,1 102,5
Полтавская газонефтяная компания 15,2 239,1 22,0 261,3 69,0 91,5
«Пласт» 3,2 38,8 3,4 39,6 94,0 97,9
«Дельта» 0,5 7,0 0,7 7,3 74,9 95,2
 ПАРИ 1,3 16,8 1,8 13,2 71,5 127,9
ВКФ «Дион» 0,0 12,4 3,9 19,3 0,0 64,3
«Нефтегаздобыча» 47,4 645,2 64,8 773,2 73,1 83,4
«Тиса-Газ» 0,6 5,1 0,4 3,4 180,1 151,7
«Куб-Газ» 22,2 222,5 10,6 88,2 209,0 252,1
«Восточный геологический союз» 1,0 13,7 1,3 17,8 73,7 77,1
«Промэнергопродукт» 2,1 16,4 1,5 15,7 139,9 104,6
«Природные Ресурсы» 24,4 207,6 17,6 225,8 138,3 91,9
«Первая украинская газонефтяная компания» 0,2 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0
«Девон» 4,4 25,7 0,0 0,0 0,0 0,0
«Регал Петролеум» 6,2 74,5 7,4 35,9 84,7 207,5
«Эско-Пивнич» 19,6 185,3 15,6 160,4 125,7 115,5
«Укрнефтебурение» 9,7 114,1 8,3 123,6 116,4 92,2
«Надрагаз» 0,6 8,1 0,7 4,3 89,2 190,1


